МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

__________                                                                                         №  _________
г. Тверь

	О реализации комплекса мер по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на территории Тверской области

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 12.01.2021 № Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей», протоколом заседания комиссии Министерства просвещения Российской Федерации по проведению в 2020 году отборов субъектов Российской Федерации на предоставление в 2021-2023 годах субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на создание и функционирование в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» от 23.10.2020 № ВБ-80/03пр, постановлением Правительства Тверской области от 17.10.2011 № 69-пп «Об утверждении Положения о Министерстве образования Тверской области», письмом Правительства Тверской области от 22.10.2020                   № 21/7961-04-АЕ «Гарантийное письмо» приказываю:
1. Утвердить показатели деятельности центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», расположенных в сельской местности и малых городах Тверской области (приложение 1).
2. Утвердить типовое Положение о деятельности центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», расположенных в сельской местности и малых городах Тверской области (приложение 2).
3. Утвердить перечень общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности и малых городах Тверской области, на базе которых планируется создание образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2021 году (приложение 3).
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела дошкольного, общего среднего, коррекционного и дополнительного образования управления общего и профессионального образования Тарасову Н.А.
	5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр образования
Тверской области                                                                       Ю.Н. Коваленко

[bookmark: _GoBack]